江苏省中医药学会文件
苏中会〔2025〕50号

关于召开 2025 年江苏省中医药学会肝病

专业委员会学术会议的通知

各有关单位、各位委员：

经研究，定于 2025 年 10 月 24～26 日在苏州召开“2025

年江苏省中医药学会肝病专业委员会学术会议”（项目编号：

ZH2025016），同期举办国家级中医药继续教育项目“肝硬

化辨证与辨病结合诊治思路与方法学习班”（项目编号：

GZZYJJT1004005）、省级中医药继续教育项目“慢性肝病

中西医结合诊疗新技术应用学习班”（项目编号：2025166）

及“江苏省第三届非酒精性脂肪性肝病中西医结合学术研讨

会”。本次活动由江苏省中医药学会主办，江苏省中医药学

会肝病专业委员会、苏州市中西医结合医院（肝病科）、江

苏省中医肝病专科协作联盟、全国非酒精性脂肪性肝病学术

联盟共同承办。活动将邀请相关领域知名专家开展专题讲座，

欢迎积极参会，参会人员经考核合格可按规定授予继续教育

学分。现将有关事项通知如下∶

一、参会对象：

1.江苏省中医药学会肝病专业委员会全体委员（含青年

委员）；

2.江苏省中医肝病协作联盟成员单位相关人员；

3.省内“全国非酒精性脂肪性肝病协作联盟”“科研工

作站”授牌单位相关人员；

4.江苏省非酒精性脂肪肝学术联盟全体委员；

5.广大从事中医、中西医结合肝病专业、感染病专业、

消化专业的临床医生、科研教学人员及研究生等。

二、会议时间：2025 年 10 月 24～26 日（周五至周日）。

10 月 24 日 14:00～20:00 报到；10 月 25～26 日专题讲

座及学术交流。

肝病专业委员会工作会议：10月 24 日 20:00～21:30。

三、会议地点：苏州中华园大饭店（地址：苏州市木渎

金山南路 198 号，酒店电话：毛经理 13063702910）。

四、会议内容：

1.肝病的中医、中西医结合最新研究进展、诊治思路及

策略、治疗方法和药物、中医辨证论治经验、科研思路与方

法等专题讲座和学术报告；

2.慢性肝病诊治的思想方法、临床经验的学术交流和研

讨；

3.公布我省第三批“全国非酒精性脂肪性肝病学术联盟”

及“科研工作站”授牌。

五、会议费用：会务费 800 元/人。食宿统一安排，费

用自理，差旅费按规定回原单位报销。住宿标准：主楼单间、

标间 350元/天；副楼标间 240 元/天。

六、会议报名：

扫描报名二维码或通过短信、邮箱、微

信等方式将参会回执发送至会议联系人。

七、会议征文：

1.征文内容：

2.征文要求：

论文资料务必真实可靠，一般不超过 3000 字，小 4 号

宋体打字排版；注明作者及单位，一律电子版投稿；稿件发

送电子邮件信箱：①徐婷婷 江苏省中医药研究院中西医结

合临床研究室，E-mail：mavisting27@163.com。②委员微信

投稿：“江苏中医肝病委员群”秘书“徐婷婷”。请各委员

单位积极组织投稿

（1）急慢性肝病（包括病毒性肝炎、自身免疫性肝病、

酒精性/非酒精性脂肪性肝病、药物性肝炎、肝硬化、肝癌等）

的发病基础、病因病机、辨证治疗等中医及中西医结合的理

论研究和实验研究。（2）中医、中西医结合对急慢性肝病

的临床研究、名医医案整理、临床心得体会和疑难、特殊病

例的治疗经验分享。（3）急慢性肝病治则治法及方药的研

究进展。（4）中医、中西医结合对急慢性肝病的临床管理、

临床教学及护理经验、方法等。

。

征文截止时间：2025 年 10月 10 日。

八、认真落实中央八项规定精神及其实施细则精神，严格

遵守相关纪律，勤俭节约办会，严禁违规吃喝。

九、其他事项：

肝病专业委员会工作会议请全体委员（含青年委员、新

报名二维码

增补委员)准时参会。有特殊情况不能到会,请履行请假手

续。

会议内容:专委会工作总结与发展规划,商议年度工作

计划等。

十、联系方式 :

苏州市中西医结合医院:石 俊 13812669848,邮箱 :
zkm2008@126.com。

江苏省中医药研究院:徐婷婷 13809001492,邮 箱 :

mavisting27@163.com。

一

一

汨

o
Z

2025年江苏省中医药学会肝病专业委员会学术会议参会回执

姓 名 职 称 职 务

工作单位 通讯地址

电子邮箱 手机号码

拟参会人数 (  ) 人 (男 、女 )

住宿情况 是 ( )、 否 ( );单 间 ( )、 合住标间 ( )

(请需要住宿者及时发回电子邮件或短信回执,以便预留房间 )